18. Lucrandi sibi easdem Indulgentias.
19. Singulis secundis Feriis non impeditis Officio lectionum vel

eis impeditis die immediate sequenti celebrando Missae de requiem in
quocumque Altari etiam portatili, liberandi animam secundum eo-
rum intentionem a Purgatorii poenis per modum suffragii.
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20. Deferendi Sanctissimum Sacramentum occulte ad infimos sine
lumine illudque sine eodem retinendi pro eisdem infirmis in loco ta-
men decenti, si ab haereticis, aut infidelibus sit periculum sacrilegii.

21. Induendi vestibus saecularibus, etiam si fuerint regulares, si
aliter vel transire vel permanere non poterunt in locis Missionarii.

22. Recitandi rosarium, vel alias preces, si Breviarium secum de-
ferre non poterunt, vel Divinum Officium recitare non valeant.

23. Benedicendi paramenta, et alia utensilia ad Sacrificium missae
necessaria, ubi non intervenit Unctio, et reconciliandi Ecclesias pol-
lutas aqua ab Episcopo benedicta, et in casu necessitatis aqua non be-
nedicta ab Episcopo.

24. Et praefatae facultatis gratis, et sine ulla mercede exerceatur,
et ad septennium tantum concessae intelligatur.

4.

Roma, 11 giugno 1654
Il giuramento di Ágoston Benkovich nel Collegio Germanico ed Ungarico

(ACGU Hist. 230. Iuramenta Alumnorum ab anno 1627 usque ad 1656, fol. 91
– m.p. orig.)

Ego fr. Augustinus Adamus Benkovitth Ordinis Eremitarum Sancti
Pauli Primi Eremitae filius Alberti Benkovitth plenam habens huius
instituti Collegii notitiam, legibus et constitutionibus illius, quas iux-
ta Superiorum explicationem amplector me sponte subiicio, easque
pro posse observare promitto. Insuper spondeo et iuro, quod dum in
hoc Collegio permanebo et postquam abeo, quocumque modo, sive
completis, sive non completis studiis exiero, ante elapsum triennium
nullam Religionem, Societatem aut Congregationem Regularem,
sine speciali Sedis Apostolicae licentia, vel eiusdem Sedis Nuntii in-
grediar neque in earum aliqua professionem emittam.

Item spondeo ac iuro, quod volente Eminentissimo Protectore,
aut Sacra Congregatione de Propaganda Fide, aut eiusdem Sedis
Nuntio, statum ecclesiasticum amplectar et ad omnes Sacros etiam
Presbyteratus ordines cum Superioribus visum fuerit promovebor.
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Denique spondeo et iuro, quod iussu eiusdem Eminentissimi Car-
dinalis Protectoris vel praedictae Congregationis de Propaganda Fide,
vel eiusdem Sedis Nuntii sine mora in Provinciam meam revertar et
ubi in divinis administrandis, laborem meum et operam pro salute
animarum impendam, quod etiam praestabo, si cum praedictae Sedis
licentia, aut post triennium praedictum sine dicta licentia, Religio-
nem, Socitatem, aut Congregationem Regularem ingressus fuero, et
in earum aliquo professionem emisero.

Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia
Idem qui supra

Fr. Augustinus Adamus Benkovitth

5.

Roma, 4 luglio 1667
La nomina di Márton Borkovich a prefetto delle missioni paoline

(APF SC Ungheria-Transilvania, vol. 1, fol. 234rv – cop.)

Decretum Sacrae Congregationis Generalis de Propaganda Fide
habitae sub die 4 Iulii 1667

Referente Eminentissimo Domino Cardinale Vidono Sacra Congre-
gatio Praefectum Missionum Ordinis Sancti Pauli Primi Eremitae in
Hungaria etiam Turcis subiecta sub dominio Regis Hungariae decla-
ravit ad quinquennium Fratrem Martinum Borkovich sacerdotem
eiusdem Ordinis cum facultate assumendo sibi in socios duodecim
fratres eiusdem Ordinis idoneos a Priore Generale approbandos et
authoritate ea, quae ad missionis regimen pertinent ad praescriptum
decretorum Sacrae Congregationis et facultatum eidem concessa-
rum exercendi et non alias.

Datum Romae, die 4 Iulii 1667.
Cardinalis Antonius Barberinus

H[ieronymus] Casanate secretarius
L.S.

[fol. 234v]
Copia decreti pro P. Martino Borkovich
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6.

Roma, 17 settembre 1667
Lettera di Propaganda Fide a Pál Ivanovich

La Congregazione informa il priore generale dei paolini della missione
nel comitato di Szepes.

(APF SC Ungheria-Transilvania, vol. 1, fol. 236rv – cop.)

Admodum Reverende Pater
Hactenus laboratum fuit apud Serenissimum Poloniae Regem opere
ac studio Nuntii Apostolici Sacrae Congregationis, ut in comitatu
Scepusiensi usus atque liberum exercitium Catholicae Religionis re-
stitueretur, quod quidem Regio Patrocinio et consecutum est, et re-
centia declaratione sancitum. Verum quia opportunum censet Sacra
Congregatio, ut quam primum provideatur necessitatibus fidelium
per religiosos probatae vitae, quorum exemplo res Christiana promo-
veatur, tres sacerdotes ex Ordine Sancti Pauli Primi Eremitae per
Reverentiam Vestram destinandos sub praefectura Patris Martini
Borkovich Missionum Hungaricarum praefecto, a quo facultates in
totum vel in partem accipiant, illuc quam primum transmittendos
praecepit, qui arbitrio Episcopi Varadini loca et specialem tantum
stationem sortiantur.

Et ne subsidiis necessariis deficientibus mora aliqua intercurrat,
censuit pariter Sacra Congregatio, ut in singulos missionarios annua
scuta quadraginta Romae, cui ipsi destinaverint, imposterum persol-
vantur, iisdemque, locus ad habitandum cum sacello in civitatibus
Leuczoviae vel Sibinii una cum mynistro caesareo assignentur. Curet
igitur Reverentia Vestra, ut singula iis literis contenta quam primum
executioni demandentur, quique, ad missiones destinantur, non una
in sede morentur, sed ea loca perlustrent, quae eorum industria prae
caeteris indigere cognoverint. Missionariorum quam primum nomi-
na ad nos referat, et cuncta, quae ad ampliationem novae missionis
attinent ad Sacrae Congregationis notitiam opportune transmittat.

Et orationibus interim Paternitatem Vestram me ex animo com-
mendo.

Romae, 17 Septembris 1667.
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Cardinalis Barberinus
H[ieronymus] Casanate secretarius

[fol. 236v]
Copia. Ad Patrem Generalem Ordinis Sancti Pauli Primi Eremitae

7.

Roma, 17 settembre 1667
Lettera di Propaganda Fide a Giovanni Capestrano Kossoczky

La Congregazione avvisa il padre francescano che la missione
nel comitato di Szepes è stata assegnata ai paolini.

(APF SC Ungheria-Transilvania, vol. 1, fol. 235rv – cop.)

Reverende Pater
Riuscendo assai difficile alla Sacra Congregatione d’inviare in coteste
parti i religiosi che Vostra Reverenza ha richiesti per la Diocese di
Varadino e per il contado di Scepusio, et dal altro canto premendo alla
medesima sommamente di providere quei catholici di ministri, che
gl’assistano nei loro bisogni spirituali, ha determinato di valorosi dei
padri ungari di S. Paolo Primo Eremita.

Onde restando la detta diocese per hora provista a sufficienza, do-
verà Vostra Reverenza ritornarsene alla sua prima missione nella
Prussia, dove non le mancarà occasione di essercitarsi fruttuosamen-
te in benefitio della Religione Catholica.

Se gli impone pertanto di farlo quanto prima, e da astinersi dal
esercitio delle sue facoltà fuori dei luoghi di detta missione sotto pena
di nullità. Eseguisca et alle sue orationi mi raccomando.

Roma 17 settembre 1667.
A piacere di Vostra Reverenza

Cardinale Barberino
H[ieronymus] Casanate secretarius

[fol. 235v]
Copia. Ad Patrem Capestranum
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8.

Roma, 17 settembre 1667
Lettera di Propaganda Fide a György Bársony

La Congregazione avvisa il prevosto di Szepes, vescovo di Várad delle sue decisioni
prese nell’ambito della missione dei paolini nel comitato di Szepes.

(APF SC Ungheria-Transilvania, vol. 1, fol. 237rv – cop.)

Illustrissime ac Reverendissime Domine
Cum in hoc praecipue animus amplitudinis tuae cum Eminentissimo-
rum Principum mente concurrat, ut quam maxime Catholicae Religi-
onis cultus propagetur, iucunde accipiet, quod tandem officiis Sacrae
Congregationis atque Apostolici Nuntii industria actum est apud Se-
renissimum Poloniae Regem, ut omnia prorsus impedimenta amove-
rentur, quae hactenus usum propriae iurisdictionis in tuae dioecesi
intercipiebant, quemadmodum ex confirmatione Caesarea per Audi-
torem Nuntiaturae Viennensis (ut credimus) tibi transmissa facile
perspecta habebis.

Cum autem de opportunis providere operariis Comitatum Scepu-
siensem censuerit Sacra Congregatio tres sacerdotes Ordinis Sancti
Pauli Primi Eremitae tanquam Hungarorum moribus conformatos
Hungaricique idiomatis prae caeteris gnaros per eiusdem Ordinis
Generalem quam primum eligendos curavit cum annua provisione
scutorum quadraginta in singulos eorum subministranda, et cum fa-
cultatibus necessariis exercendis tantum in locis arbitrio amplitudi-
nis tuae designandis. Superest nunc, ut ad domum usum, praefecti
Caesarei apud Levoczoviam et Sibinium per Imperatorem aedifican-
da, quaeque ad hospitium missionariorum etiam inservient tua indu-
stria quam citissime per eos, ad quos spectat, ad exitum perduci cures.
Interim commendat Sacra Congregatio amplitudini tuae, prima haec
germina nascentis missionis, gratisque auribus excipiet, quod prae-
stantes isti sacerdotes favoris atque gratiae tuae fructu decorentur.
Caeterum pro tua humanitate facies, ut alligata epistola Sacrae Con-
gregationis ad manus fratris Ioannis de Capistrano absque errore per-
veniat. Et amplitudini tuae vitam incolumem ab Omnipotente Deo
deprecor. Romae, 17 Septembris 1667.
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Amplitudinis tuae uti frater
Cardinalis Barberinus

H[ieronymus] Casanate secretarius
[fol. 237v]

Copia. Ad Episcopum Varadinensem

9.

S.l., s.d. (Roma, l’autunno del 1667)
La supplica di János Vanoviczi a Girolamo Casanate

Chiede al segretario della Congregazione di Propaganda di promuovere
le missioni paoline nel comitato di Szepes.

(APF SC Ungheria-Transilvania, vol. 1, fol. 238–239v – m.p. orig.)

Illustrissime ac Reverendissime Domine
Exprimere nequeo, in quanta cordis amaritudine et animi perturba-
tione fuerim, postquam ab Illustrissima Dominatione Vestra reces-
sissem. Nunquam credidissem, quod eam consequam solutionem,
post tot annorum spatia, meorum laborum et fatigationum, in promo-
venda, propaganda et confirmanda fide Catholica in Regno Hungariae,
videat Illustrissima Dominatio Vestra Dioecesanorum Episcoporum, et
aliorum literas testimoniales in originalibus, in quorum Dioecesibus
et Dominiis laboravi: ubi antea nec quidem volebant audire de Fide
Catholica, iam illam profitentur et zelant, ubi antea incarcerantur,
vulneribus lethalibus nostri Religiosi afficiebantur, iam sunt grati et
acceptissimi, etiam alii Religiosi et Saeculares Sacerdotes copiosi.

Quod Scepusium usque ad praesens non fuerint illi duo vel tres
Missionarii introducti non ex mea culpa, sacra Congregatio duobus
id commiserat nimirum, Domino Episcopo Varadiensi, et Patri Ge-
nerali Ordinis nostri, ut paret ex copiis: si Dominus Episcopus non
satisfecit dispositioni et mandato Sacrae Congregationis, et conse-
quenter neque Pater Generalis, nescio, quare ego debeam culpari?

Omnino laboravi, ut Filius demortui Lubomersky, acceptasset
Regias literas, ast quia eas acceptare recusavit, quis urgere eundem
poterat. Ipsemet autem illuc ire nequivi, ponit enim bene Illustrissi-
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ma Dominatio Vestra in quibus terminis eram anno praeterito con-
stitutus. Etiam literas bonae memoriae Clementis papae Noni ad
Dominum Nuntium Apostolicum Poloniae, per me transmissas, al-
ter, et non ego, detulit, cum in eum finem erant illae literae, ut cum
ego in Polonia ingressus fuero, Sua Illustrissima Dominatio mihi as-
sistat et me adiuvet. Quidquid omissum et neglectum est ex parte
illorum, facile hoc tempore poterit reparari: scribat Sacra Congrega-
tio literas Illustrissimo Domino Archiepiscopo Strigoniensi, ut ipse
ad illa Tredecim oppida dignos operarios denominet et subministret
Sacerdotes saeculares, et Religiosos doctos, zelosos et exemplares, iis-
que provideat. Prius tamen assensus deberet impetrari a Lubomers-
kio, ut ipse imponat Tredecim oppidanis tanquam suis subditis sub
mulcta gravi, ut tales operarios recipiant, eisdemque hospitia com-
moda praestent, neque ullos ex suis prohibeant, qui voluerint, accede-
re, et audire tales operarios et fidem Catholicam amplecti. Salvo me-
liori iudicio.

[fol. 239v]
Ad Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Sacrae Congrega-
tionis Propagandae Fidei Dominum Secretarium. Humillimum Me-
moriale Fratris Ioannis Vanovici Procuratoris Generalis Ordinis San-
cti Pauli Primi Eremitae

10.

S.l., s.d. (Máriavölgy, l’autunno del 1669)
«Informatio circa Patrem Ioannem Vanoviczy»

Informazioni del priore generale dei paolini, János Kéry, su János Vanoviczi.
(APF SC Ungheria-Transilvania, vol. 1, fol. 271–272 – m.p. orig.)

Informatio circa Patrem Ioannem Vanoviczy
Pater Ioannes Vanoviczy Ordinis Sancti Pauli Primi Eremitae Pro-
curator Generalis ex Urbe redux, sequestratus nunquam fuit, con-
versatio cum eodem prohibita non erat, cellam assignatam habuit
qualem alii Superiores, atque in eodem omnino ambitu.

Primis duobus (nisi fallor) diebus ad Definitorium et Discreto-
rium admissus non est, quod Difinitorium Generale diceret, Statuta
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nihil habere de Procuratore Generali, et consequenter de voce ac
voto eiusdem. Verum tamen postea consideratis Eminentissimorum
Principum commendatitiis, et eiusdem Patris pro Ordinis sudoribus,
magnisque fatigiis, data ei vox est, uti et locus, ante omnes Superiores
locales, et Provinciarum ac Monasteriorum Discretos.

Quia vero sicut u bi Prior Generalis resignat Generalatus offi-
cium, ad puritatem conscientiae interrogatur vocalium quilibet,
quid contra Patrem Generalem, eiusque administrationem habeat,
ita eidem examini (vi statutorum) circa mores et vitam (ut electio-
nes fiat canonice) su biacet vocalium quilibet, su biacetque Pater Io-
annes Vanoviczy. Cuius vita cum in Discretorio discuteretur, a plu-
ribus Superioribus accusatus, et convictus est ebrietatum plurium,
in quas aliquando incidisset, imo in praesens non desunt, qui in con-
scientia asserant, hoc illum crimen in usu habuisse, et si necessitas
exigeret manifestas pro bationes, et validissima testimonia posse ad-
duci.

Porro Constitutio par. 1. cap. 22. n. g. sic habet. Si quis in notabi-
lem ebrietatem inciderit, sit privatus Officio et dignitate, si quam
obtinet: simplex autem Frater voce activa et passiva ad annum prive-
tur. Si quis vero hoc crimen in usu habuerit, gravioris culpae poena
puniatur. Idem par. 2da cap. 2. n. 4. ab electione tam activa, quam
passiva arcetur (post paucas lineas), qui notorie indignum aliquando
serenter egerit, qua ebreitates fuerunt notoriae, neque casuales et
rarae, cum super iis saepius a duobus Patribus Generalibus antece-
dentibus (quorum uterque testimonium feret) monitus fuerit, quate-
nus ab [fol. 271v] iis absistat, nec abstiterit tamen.

Rebus ita stantibus Definitorium Generale poenam privationis
vocis passivae in dictum Patrem Vanoviczy tulerat. Nec ad alias poe-
nas ob supra memoratus considerationes progressum est. Electione
facta novi Patris Generalis, mox me accessit, et pro prima gratia poe-
nam hanc postulavit absolvi. Et quidem mora nulla interposita abso-
lutus est, quod crederem, dictas Eminentissimorum Principum com-
mendatitias, et Patris aetatem laboribus in Religionis commodum
fractam, id omnino exigere. Atque ex eo tempore, et in Vicarium
Generalem, et in Definitorem eligi libere potuit.
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Electio Patris Procuratoris Generalis suspensa est, quod ex una
parte quidam Eminentissimorum Principum scriberent antefatum
Patrem Ioannem Vanoviczy fructuosum hic in Urbe Ordini fore, si
redeat: aliumde vero constitutus fuisset Missionum Praefectus: unde
videbatur hoc in punctu recurrendum ad Eminentissimos Principes
quid facto sit opus?

Addere tamen his debeo, non levem Patri Ioanni aliorum a se aver-
sionem causasse, quod cum sciret (ut ipse fassus est) factum Sacrae
Congregationis nos concernens Decretum, quod ante unum et me-
dium annum emanavit, ipse tamen nunquam Patri Generali vel Defi-
nitorio quicquam super inde insinuasset, ut Sacra Congregatio infor-
mari potuisset: quod videbatur opponi Officio Procuratoris Generalis.

Iam quod Missiones attinet. Ubi Negotium Missionum a Patre
Ioanne quaesitum fuisset quo pacto se habeat porrexissetque ille mihi
suas facultates, deprehensum fuit, nominationem Missionariorum
non pendere a Patre Generali. Ad quod aiebat Definitorium, se sub
opposita conditione acceptasse missiones, ut fusius in memoriali con-
tinetur, totumque reiectum fuit ad Sacram Congregationem, ut par-
ticulas illas de nominatione Missionariorum per Patrem Generalem
facienda gratiose dignetur curare apponi. Impedit interim Missio
eius non est, nec ille verbo, dixit quod Sancto huic muneri statim se ve-
lit impendere, aut quod haec Sacrae Congregationis voluntas sit. Sed
nec Patrem nullum expetiit. Facultates tamen an a me receperit ex
Definitorio, an defacto cum caeteris scriptis in cista asserventur, au-
sim scribere ad puritatem conscientiae meae mihi non [fol. 272] oc-
currere, cum finito Capitulo subito et repente rebus in cistam positis
me Viennam cum Patre Priore Generale ad Suam Maiestatem con-
ferre debuerim, et hactenus nihil penitus sciam, quae coetera scripta
sint, quae Pater Ioannes Vanoviczy secum pariter tulit.